
CADERNO 5  5TERÇA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2012

Obj: A alteração da redação da Cláusula Quinta do Convênio nº. 
022/12, no que se refere a prorrogação de prazo, sendo acresc. 
mais 60 dias para a execução, fi cando a vigência que era de 
31/05/12 para 31/07/12. Fica eleito o Foro da Comarca de 
Paragominas, para dirimir eventuais controvérsias oriundas do 
presente Termo Aditivo. Assin: Adnan Demachki – Pref. Mun. 
de Parag; Dyjane dos Santos Amaral - Sec. Mun. de Assistência 
Social; Marília Brasil Xavier – Reitora da Universidade do Estado/
PA - UEPA.
CONT. – 312/12 – PREGÃO PRESENCIAL – 032/12, PMP/
MSJ TRANSPORTE E COM. LTDA - ME. Obj: Aquis. de materiais 
de  consumo, para serem utilizados em áreas públicas de lazer 
próximo a cascata do Lago Verde. Valor global: R$ 22.800,00. 
Vig.: 18/05/12 a 31/05/12. Rec: Próprio. Ord. Desp:Adnan 
Demachki - Prefeito Municipal.
CONT. – 314/12 – PREGÃO PRESENCIAL – 042/12, PMP/
MERCEARIA CAPIXABA LTDA - ME. Obj: Aquis. de gêneros 
alimentícios não perecíveis, objet. o atendimento do Projeto/
Serviço Municipal – Abrigo de Crianças e Adolescentes/Casa de 
Passagem, para operacionalização das atividades até 31/12/12. 
Valor global: R$ 8.240,00. Vig.: 21/05/12 a 31/12/12. Rec: 
FMAS. Ord. Desp:Adnan Demachki - Prefeito Municipal.
CONT. – 316/12 – PREGÃO PRESENCIAL – 046/12, PMP/
PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP. Obj: 
Aquis. de mat. de consumo (cimento) para ser utilizado na 
constituição da Rede de Drenagem Pluvial, na composição de 
usinados asfálticos e na reconstituição de meio fi o, no perímetro 
urbano. Valor global: R$ 21.700,00. Vig.: 24/05/12 a 31/12/12. 
Rec: Próprio. Ord. Desp:Adnan Demachki - Prefeito Municipal.
CONT. – 317/12 – PREGÃO PRESENCIAL – 043/12, PMP/
REDENORTE COM. E SERVIÇOS LTDA-ME. Obj: Cont. de 
emp. especializada em Telecomunicação, objet. a prestação 
de serviços de instalação e fornecimento de link de acesso a 
internet com 1MBPS, para atender a Sec. Mun. de Saúde/CTA, 
em função da transmissão de conferências online. Valor global: 
R$ 3.800,00. Vig.: 24/05/12 a 31/12/12. Rec: C/C n° 34.205-X 
FMS/DST/AIDS. Ord. Desp:Adnan Demachki - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 391447

Pregão Presencial 9-004/2012. Objeto: Aquisição de 20.080 
(vinte e quatro mil e oitenta) cadernos personalizados, com o 
intuito de atender às necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação. Valor Total: R$ 271.652,00 (duzentos e setenta e 
um mil, seiscentos e cinqüenta e dois reais).Fonte de Recurso: 
12.122.0056.2.031 – Manutenção das Atividades da Secretaria 
Municipal de Educação. Base Legal: Leis n° 10.520/2002; 
8.666/93 e LC 123/2003. Adjudicação: Tendo em vista que a 
empresa abaixo referida foi a única a acudir ao certame, atender 
às exigências do edital e ofertar preços compatíveis com os 
praticados pelo Mercado, o Pregoeiro declarou vencedora do 
certame a Empresa: MARCUS V. L. MAGNO e decidiu adjudicar 
em seu favor o objeto da licitação em epígrafe, com base legal 
no Art. 4°, XX, da Lei Federal n° 10.520/2002.Homologação: 
Expirado o prazo recursal e proferida a adjudicação do objeto 
da licitação à empresa vencedora pelo Pregoeiro, a Secretária 
Municipal de Educação homologou o procedimento licitatório, 
com base legal no Art. 4°, XXII, da Lei Federal n° 10.50/2002, 
c/c Art. 43, VI, Lei Federal n° 8.6666/93. 

Luciene Kátia Barbosa 
 Sec de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 391564

DECRETO Nº.015 DE 05  DE JUNHO DE 2012.
HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO 
001/2011 PARA PREENCHIMENTO DE CARGOS VAGOS NO 
QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SALINÓPOLIS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO.
O Prefeito Municipal de Salinópolis, Estado do Pará, no uso da 
atribuição que lhe é conferida pela Lei Orgânica do Município, com 
base no relatório fi nal apresentado pela Comissão Organizadora 
do Concurso Público 001/2011,
CONSIDERANDO;
O que dispõe o artigo 37 da Constituição Federal;
O disposto na Lei Orgânica do Município; 
A Lei Municipal 2768, de 25 de junho de 2002, Regime Jurídico 
dos Servidores Públicos Municipais;
As Leis Municipais n°s  2.836, 2.837 e 2.853, de 24 de fevereiro 
de 2011.;
O subitem 12.6 do Edital 001/2011,
DECRETA:
Art. 1º. Fica homologado o resultado fi nal do Concurso Público 
001/2011 realizado pela Prefeitura Municipal de Salinópolis 
conforme as disposições do Edital 001/2011 e relatório fi nal 
apresentado pela Comissão Organizadora do concurso, com 
prévio parecer da Faculdade Integrada Carajás - FIC.
§ 1º. A relação nominal do Resultado Final homologado conforme 
o caput deste artigo é parte integrante deste Decreto em forma 
de anexo e encadernado.
Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Salinópolis, Estado do Pará, 
aos 05 dias do mês de junho de 2012.

VAGNER S. CURI
PREFEITO MUNICIPAL

RELAÇÃO DOS APROVADOS DENTRO DO LIMITE DE VAGAS 
OFERTADAS NO CONCURSO 001/2011 – PREFEITURA DE 
SALINÓPOLOIS
AGENTE ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 15  1 JURISDIÇÃO 
TERRITORIAL DO MUNICÍPIO  Nome do Candidato  LUIS 
GUSTAVO DA COSTA BARROS  CÁSSIO COSTA DE OLIVEIRA  
LILIANE REGINA DA COSTA COSTA  LUIS PAULO RIBEIRO DE 
PONTES  IVO SALES DA SILVA FILHO  ÉDER SOUZA DOS SANTOS  
RÔMULO MAIA LISBÔA  HILTON BRUNO PEREIRA VIANA  
DANIELA LOPES DOS SANTOS  ANTONIO MOURA DA SILVA 
JUNIOR  MARIA DE NAZARE GOMES DA SILVA  JOSIMARLI LIMA 
VERAS  WILLIAM REY GUIMARAES  ANTONIO HELDER DOS 
SANTOS DA COSTA  NEY MAIA DOS SANTOS JÚNIOR  DANILO 
SANTA BRIGIDA DO NASCIMENTO  RISIA MARA ALMEIDA DE 
OLIVEIRA  ALEXSANDRA VIVIANE COSTA DA LUZ  SAIONARA DE 
CASTRO SALES  JOSINETE SANTA BRÍGIDA MACHADO DA SILVA  
JEFFERSON ROSÁRIO DOS SANTOS  ANTONIO CARLOS RENNAN 
CAMARA DOS SANTOS  JOSIANE LAMEIRA ROMA  DAVID JOSE 
DOS SANTOS AMORIM  HIGINO MARQUES NEGRÃO  ADRIELE 
SOUZA FREITAS  DAINA TEIXEIRA COSTA  FRANCISCO DE ASSIS 
FERREIRA  ANDRÉ LUIZ CHAVES PRETO BORGES  JOVENILDO 
COIMBRA FARIAS  PABLO AMORIM DE SOUSA  WIRID TIAGO DA 
SILVA BEZERRA  LORENZO DAVID NEYRA VALDIVIA  CARLOS 
AUGUSTO DOS SANTOS OLIVEIRA  FABRICIO DE TARSO BERGH 
DE ARAUJO  CLEBSON ALVES DE LIMA  VANDERSON SALDANHA 
DE VASCONCELOS  LAURENA DO SOCORRO ANDRADE DIAS  
WALBER RODRIGUES DA SILVA  CLAUDIO CESAR AFONSO 
CORTES  CRIS ÉRICA MENDONÇA DOS SANTOS  MARCELA DO 
SOCORRO SOEIRO E SILVA  JAMILE SALIM MARINHO  EVALDO 
DE LIMA COSTA  AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS E 
POSTURAS 16  1 JURISDIÇÃO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO  
Nome do Candidato  ELVIS ENDREO ARAGAO TAVARES  JOSÉ 
HAROLDO DA SILVA NOGUEIRA  LORANNIO SILVA ARAUJO  
MARCOS FABRICIO LAVAREDA CABRAL  JADER FELIPE IPIRANGA 
DA CRUZ  AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE TRIBUTOS 17  1 
JURISDIÇÃO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO  Nome do Candidato  
SILVIO ARTUR OLIVEIRA PIMENTEL  KHEVSSON CLAUDIO 
JARDIM FERREIRA  DUYLYO ALEIXO DE ALMEIDA  ALEXANDRE 
DOS SANTOS NUNES  ALAIL8SON MONTEIRO ARAUJO  
ARQUITETO 22  1 JURISDIÇÃO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO  
Nome do Candidato  EMERSON BRUNO DE OLIVEIRA GOMES  
ASSISTENTE SOCIAL 23  1 JURISDIÇÃO TERRITORIAL DO 
MUNICÍPIO  Nome do Candidato  ELIANE GUIMARÃES BARBOSA  
CARMEN LIDIA DE SOUSA NUNES  MARCILENE SANTIAGO 
NEGRAO MODESTO  AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 34  1 
JURISDIÇÃO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO  Nome do Candidato  
FRANCYNEI FERREIRA SANTA BRIGIDA  DITIANE GOMES DA 
COSTA  BIÓLOGO 24  1 JURISDIÇÃO TERRITORIAL DO 
MUNICÍPIO  Nome do Candidato  ELAINE CRISTINA DE MIRANDA 
WANZELER  ZAIRA MONIK NUNES DE BARROS  BRAÇAL 1  1 
JURISDIÇÃO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO  Nome do Candidato  
JOÃO PAULO DE MELO GUIMARAES  ROSICLEIA DO VALES 
CORRÊA  NATÁLIA DE SOUZA RODRIGUES  PATRICIA DE NAZARÉ 
SILVA VILHENA  CLEONILDE DO NASCIMENTO DOS SANTOS  
TATIANE RENEE BARROS DE SENA  ANGELA MARIA DE SENA 
OLIVEIRA  MARIA DE FÁTIMA FEITOSA FARIAS  OSCARINA 
GUIMARAES DE ASSIS  KAMILA NATASHA DO MAR E MAR  
MAYARA SUELLEM DE SOUZA BARROS  BISMARK PAIXÃO VIANA  
NATALIA PRICILA SOUSA DA SILVA  RUDIELE CORRÊA FERREIRA  
ONESIO NAZARÉ CORREA NETO  EDNA ALMEIDA PINHEIRO  
ELZA CRISTINA DE ARAÚJO  ANA LUCIA BENICIO RODRIGUES 
GARCIA  FLAVIA ROBERTA PEREIRA QUADROS  MARIA DO 
SOCORRO REIS DOS SANTOS  SYRLANE DA GAMA DIAS  MARIA 
CLEA SIEBRA DA SILVA  HELIDA ALBUQUERQUE DOS SANTOS  
MARCILENE DOS SANTOS NEVES  KELLI DO NASCIMENTO 
RODRIGUES  ANA PAULA ARAUJO DOS SANTOS  FABIA MICHELE 
DOS REIS  GLEYCE MESQUITA PRIST  SIMONE ALMEIDA 
SIQUEIRA  RENATA CRISTINA DA SILVA MARTINS  FABIANE DE 
LIMA SOUZA  JEFFERSON LOPES DA COSTA  KESIA ROCHA 
MORAES DE OLIVEIRA  MARINEIDE PAIXAO FARIAS  RODRIGO 
DAMASCENO  JESSICA MONTEIRO CORREA  ROSILEIA LUCENA 
CORREA  SILVANO FARIAS DE SOUSA  MARIA DE FATIMA ALVES 
DE OLIVEIRA  RUTH HELENA DE SOUZA COSTA  DIONE MARIA 
SIMOES DA SILVA  ANA CLEIDE DE SOUZA CORREA  
FRANCICARMEM DA SILVA DOS SANTOS  SILVANA DE JESUS 
VICENCIA DA CUNHA  LUCILENE DIAS FIGUEIREDO  GICELLI DE 
CASTRO DOS SANTOS  MARINALDO DA COSTA CRUZ  CLEIDIANE 
DOS SANTOS COSTA  FRANCISCO ALDO FELIX DE OLIVEIRA  
ANDREA DO SOCORRO CORREA SARMENTO  ROSICLÉIA GÓES 
DE OLIVEIRA  EVALDO DE LIMA COSTA  MARILEIDE MOURA DO 
NASCIMENTO  SAMARA SAMIA ALMEIDA DA SILVA  LORENA 
BATISTA DOS SANTOS  FRANK DIAS SANTANA  ROMARIO DIAS 
ALVES  ORLANDO DA COSTA MELO  MARIA SILVIA ARAÚJO DOS 
REIS  GABRIELE COSTA OLIVEIRA  JOFFRE CORREA DA 
CONCEIÇÃO  MARCILIO DA SILVA GUIMARAES  IRENE SANTOS 
SILVA  JANDESON DE CASTRO MACARIO  JOSIVANE DA PAIXÃO 
NEGRÃO  ENNA MARIA RIBEIRO SARMENTO  EDILENA SANTOS 
SOUZA  VALDIR DE SOUZA MODESTO  BRAÇAL 1  LUCILENE 
SANTA BRIGIDA LOPES  JOELSON MAIA CESARIO  ELZANIRA 
DOS SANTOS DE SOUZA  ROSIENE DE LIRA CORREA  ROSIANE 
DIAS DOS SANTOS  EDICIONETE OLIVEIRA DE CRISTO  WALDO 

JOSE COSTA DO MAR COIMBRA  MARIA LUCILENE LOPES DA 
ROSA  ODETE CRISTINA DAMASCENO CUNHA DA SILVA  JOSÉ 
LUIS DA SILVA PEREIRA  ANA PAULA BARROS DE SOUZA  LUIS 
EDSON SOARES NUNES  ANTONIA SANDRA DE AGUIAR FARIAS  
ADRIANA DO SOCORRO CEZARIO VALLES  MARCIA FERREIRA 
DA SILVA  ROSILENE CARVALHO DA SILVA  MARIA DO SOCORRO 
MONTEIRO DE SOUZA  JUSTINA DA COSTA MELO  ROSANGELA 
SANTANA DAMASCENO  FATIMA SUELLEN BARROS DA SILVA  
ALINE DOS SANTOS FERREIRA  WELLITON DA SILVA SANTOS  
CARPINTEIRO 3  1 JURISDIÇÃO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO  
Nome do Candidato  RAIMUNDO ASSUNÇÃO DOS SANTOS 
SANTA BRIGIDA  LUIS BARROS DUARTE FILHO  COVEIRO 4  1 
JURISDIÇÃO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO  Nome do Candidato  
FERNANDO FONSECA DA SILVA  JOAO GABRIEL PEREIRA DA 
FONSECA  ELETRICISTA 5  1 JURISDIÇÃO TERRITORIAL DO 
MUNICÍPIO  Nome do Candidato  FABRICIO SANTA BRIGIDA DE 
SOUZA  OSVALDO FERREIRA LIBORIO  ENCANADOR 6  1 
JURISDIÇÃO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO  Nome do Candidato  
FRANCISCO CASSEB DOS SANTOS  MANOEL CLETO DOS SANTOS 
DIAS  ENFERMEIRO 37  1 JURISDIÇÃO TERRITORIAL DO 
MUNICÍPIO  Nome do Candidato  SIMONE COSTA E COSTA  
TELMA ALICE PARENTE BARBOSA  GIZELE MOREIRA RODRIGUES  
JOSILENE DE NAZARÉ DE CASTRO TEIXEIRA  ENGENHEIRO 
AGRÔNOMO 25  1 JURISDIÇÃO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO  
Nome do Candidato  JOSE CORREA DA SILVA  ENGENHEIRO 
AMBIENTAL 26  1 JURISDIÇÃO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO  
Nome do Candidato  ÉRIKA CASTILHO BRASIL  ENGENHEIRO 
CIVIL 27  1 JURISDIÇÃO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO  Nome do 
Candidato  ARY DE BARROS PEREIRA  FARMACÉUTICO 
BIOQUÍMICO 38  1 JURISDIÇÃO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO  
Nome do Candidato  SIMONE SOARES DOURADO  
FISIOTERAPEUTA 39  1 JURISDIÇÃO TERRITORIAL DO 
MUNICÍPIO  Nome do Candidato  TARSILA FAGURY VIDEIRA 
SECCO  NÁDIA BARRETO DOS SANTOS  FONOAUDIÓLOGO 40  1 
JURISDIÇÃO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO  Nome do Candidato  
SILVIA LETICIA CALDEIRA LUCENA  MECÂNICO 14  1 JURISDIÇÃO 
TERRITORIAL DO MUNICÍPIO  Nome do Candidato  JOSÉ 
ERIVANDRO DE ANDRADE PEREIRA  MÉDICO CLÍNICO GERAL 42  
1 JURISDIÇÃO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO  Nome do Candidato  
ADRIANA MATOS DA COSTA  FLÁVIA COSTA DO NASCIMENTO  
DIEGO LOBÃO SANTIAGO  PRISCILA MOREIRA DE ALCANTARA  
MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES 8  1 JURISDIÇÃO TERRITORIAL 
DO MUNICÍPIO  Nome do Candidato  RODRIGO AMORAS PILLETTI  
HÉLDER FRANÇA DA SILVA MELO  NORTIS RODRIGUES MOREIRA 
NETO  JOSE VALDINAR DE VASCONCELOS  MARCELO QUARESMA 
DA COSTA  MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS 9  1 JURISDIÇÃO 
TERRITORIAL DO MUNICÍPIO  Nome do Candidato  RODRIGO 
OLIVEIRA DE SOUZA GUIMARÃES  JEVISON SOARES PEREIRA  
AMARO BENTES DE ALBUQUERQUE  RONALDO LOPES DA SILVA  
FELIPE DAMODARA DE SOUZA COSTA  LOURIVAL LIMA DA SILVA  
ANTONIO AFONSO BARRA MARQUES  VANDERSON MONTEIRO 
DOS SANTOS  FERNANDO OTÁVIO FARIAS FERREIRA  MAURO 
CARVALHO CASTELO BRANCO  ERNESTO BEZERRA DA SILVA  
FÁBIO SALES SILVA  JOAO MARCOS ALVES DE BARROS  
FRANCISCO DE ASSIS DE SOUZA ALENCAR  LENO MOISÉS 
CABRAL CARVALHO  NUTRICIONISTA 28  1 JURISDIÇÃO 
TERRITORIAL DO MUNICÍPIO  Nome do Candidato  IZABELLA 
SYANE OLIVEIRA PEREIRA  ODONTÓLOGO 41  1 JURISDIÇÃO 
TERRITORIAL DO MUNICÍPIO  Nome do Candidato  YURI 
RODRIGUES CORDEIRO MARIANO  LUIZIANA BARBOSA MOURA  
HELAINE CRISTINA DA SILVA SOUZA  OPERADOR DE PÁ 
CARREGADEIRA 12  1 JURISDIÇÃO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO  
Nome do Candidato  NILSON SANTOS MACIEL  PEDREIRO 7  1 
JURISDIÇÃO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO  Nome do Candidato  
ELIELSON SANTOS DO ESPIRITO SANTO  JOELSON DE JESUS 
SILVA  JOSE REGINALDO DE OLIVEIRA TAVARES  PROCURADOR 
MUNICIPAL 31  1 JURISDIÇÃO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO  
Nome do Candidato  ANDRÉ JOSÉ ARAÚJO VIEIRA  PROFESSOR 
(ÁREA DE ATUAÇÃO EM EDUCAÇÃO INFANTIL E/OU ANOS 
INICIAIS DO ENSINO 46  FUNDAMENTAL)  1 JURISDIÇÃO 
TERRITORIAL DO MUNICÍPIO  Nome do Candidato  ANA LUCIA 
CASTRO SILVA  WILSON LEONARDO ARAUJO RIBEIRO  VERENA 
CORRÊA RIBEIRO  SELMA CRISTINA CANIZO LOBATO DA ROCHA  
ERICA SOUSA TAVARES  IVANILDO DOS REIS RIBEIRO  
CLAUBERSON SOARES  SORAYA MARIA DE SOUZA MORAES  
RUTE COSTA GALVAO  FLAVIA SILVA DE SOUSA  EULINA 
DOMINGUES LOPES  ALAN DOS REIS FARIAS  FABIOLA CALDAS 
DOS SANTOS  ROBERTA MOREIRA COUTO  PAULO CEZAR ROCHA 
DA COSTA  JEANNE DO NASCIMENTO E NASCIMENTO  ABILENE 
DOS SANTOS SILVA  FRANCISCO JEAN NORONHA LOIOLA  
FERNANDO DA COSTA BARBOSA  LUCIANE DE SENA CAMOES  
ELISABETE MACHADO DA SILVA BARROS  MARCO ANTONIO 
TEIXEIRA DE PAULA  VANIA OLIVEIRA SAAVEDRA  FABILENE DA 
SILVA FARIAS  ALDO FLAVIAN SILVA RODRIGUES  ANA CRISTINA 
LOBO CORDEIRO  SANDRA CATARINA BARROSO ROSARIO  
TEREZA CRISTINA GOMES BOTELHO  ODETE LILI JUNGS  
AMIRALDO SILVA RODRIGUES  MARLILENE LEÃO CONCEIÇÃO  
ETIENNE VALÉRIA MONTEIRO CARDOSO  NORMANDO BELO 
MONTEIRO  JUSCELINI MARQUES DE SALES FERREIRA DA SILVA  


